
DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Ano II - Edição Nº CXCVII de 16 de Março de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM
PÇA. GOMES DE SOUSA, 01 - CENTRO - CEP: 65485-000 - ITAPECURU MIRIM\MA

CNPJ: 05.648.696/0001-80  - Site: www.itapecurumirim.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Dihones Nascimento Muniz - CPF: ***.939.273-** em 16/03/2022 17:52:06 - IP com n°: 10.49.16.49

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dihones Nascimento Muniz
CPF: ***.939.273-** em 16/03/2022 17:52:06 - IP com n°: 10.49.16.49

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=222

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CXCVII de 16 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: Dihones Nascimento Muniz - CPF: ***.939.273-** em 16/03/2022 17:52:06 - IP com n°: 10.49.16.49

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES DO 
PODER PÚBLICO.

SUMÁRIO

AVISO DE ADIAMENTO: 010/2022
DATA DA ABERTURA: ANTERIORMENTE MARCADA PARA O DIA 17/03/2022 ÀS 09H00MIN, A 
PRESENTE LICITAÇÃO FICA ADIADA PARA O DIA 23/03/2022, ÀS 10H00MIN, HORÁRIO DE 
BRASÍLIA, POR RAZÕES ADMINISTRATIVAS.

CONVOCAÇÃO: 07/2021
CONVOCAR OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS, APROVADOS NO SELETIVO 
SIMPLIFICADO 07/2021, DE CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:

CARGO: PSICÓLOGO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dihones Nascimento Muniz
CPF: ***.939.273-** em 16/03/2022 17:52:06 - IP com n°: 10.49.16.49

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=222

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CXCVII de 16 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: Dihones Nascimento Muniz - CPF: ***.939.273-** em 16/03/2022 17:52:06 - IP com n°: 10.49.16.49

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - LICITAÇÃO - AVISO DE ADIAMENTO: 010/2022

AVISO DE ADIAMENTO  

AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2022 – CPL/PMIM
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 030/2022 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no serviço de fornecimento de fardamento para os alunos. 
DATA DA ABERTURA: Anteriormente marcada para o dia 17/03/2022 às 09h00min, a presente licitação fica ADIADA para o dia 23/03/2022, 
às 10h00min, horário de Brasília, por razões Administrativas.
LOCAL DE REALIZAÇÃO: Portal de CMIM – www.licitaitapecurumirim.com.br
Informações adicionais em www.itapecurumirim.ma.gov.br, www.licitaitapecurumirim.com.br e Mural de      Contratações do SACOP -

www.tce.ma.gov.br . 

Itapecuru mirim de 16 de março de 2022.
Nelsonairon M. Viana
Pregoeiro CPL/PMIM

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dihones Nascimento Muniz
CPF: ***.939.273-** em 16/03/2022 17:52:06 - IP com n°: 10.49.16.49

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=222

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº CXCVII de 16 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: Dihones Nascimento Muniz - CPF: ***.939.273-** em 16/03/2022 17:52:06 - IP com n°: 10.49.16.49

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - EDITAL - CONVOCAÇÃO: 07/2021

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO SELETIVO SIMPLIFICADO N°  07/2021

A Secretária Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, em razão da necessidade do interesse público ,

RESOLVE:

Art. 1° - Convocar os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Seletivo Simplificado 07/2021, de contratação de profissionais 
para prestação de serviços no âmbito da Secretaria Municipal de Assistência Social:

CARGO: PSICÓLOGO

01. Helaine Maciel Farias

Art. 2° - Os candidatos convocados deverão comparecer na Sede da Secretaria Municipal de Assistência Social, localizada na 
Rua Senador Benedito Leite, 485 – Centro, Itapecuru-Mirim – MA, entre os dias 17 e 18 de março de 2022, das 08h às 12h e das 14h às 
17h, para apresentarem a documentação necessária, conforme anexo único deste Edital de Convocação.

Parágrafo único: É obrigatório o cumprimento das datas informadas neste Edital. O não comparecimento nas datas e local 
informado implicará na desistência do candidato convocado, podendo a Secretaria Municipal de Assistência Social convocar 
imediatamente outro candidato, observando a ordem de classificação.

Itapecuru-Mirim-MA, 16 de março de 2022.

TERESA BARBOSA MACIEL

Secretária Municipal de Assistência Social

ANEXO ÚNICO

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA A CONTRATAÇÃO

Cópia do Registro Geral de Identidade – RG

Cópia do Diploma de Curso Superior de acordo com a área de aprovação

Cópia do CPF

Cópia do Título de Eleitor

Cópia do Certificado de Reservista (somente para homens)

Cópia do Comprovante de Residência

Cópia do Comprovante de Conta Corrente com Número de Agência e Conta no Banco do Brasil

Certidão de Nascimento dos Filhos/Dependentes menor de 18 anos

Declaração de Aptidão no Conselho Regional respectivo

aDOM

Assinado eletronicamente por: Dihones Nascimento Muniz
CPF: ***.939.273-** em 16/03/2022 17:52:06 - IP com n°: 10.49.16.49

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial/?id=222

Página(s) 4 de 4


